MANSUM IN VILLA CANAVAS.

(A. o. 26.)

Redemptor hurnani generis previdens que sint bona reposita justis,
et que mala ventura sint impiis, per semet ipsum protestare dignatus
est, ita inquiens « Dale helemosinam, et omnia munda suut vobis. »

Quapropter ego, in Dei nomine, Beliardis, et filii mei Vuichardus

atque Jodsaldus, hujus rei causam desiderantes adimplere, donamus

Deo et sanctis apostolis ejus-Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum,

unum mansum in villa Canavas, pro anima viri mei illorumque pa-
tris Vuitberti, ut faciant exinde quicquid facere voluerint; terminatur

autem a mane et a medio die via publica, a sero terra Franconis, a

certio terra Sancti Ferreoli. Si quis autem huic nostrç donationi
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aliquam inferre voluerit nausiam, primitus iram Dei omnipotentis

incurrat ac demum coactus auri libras mi persolvat, et inantea firma

ac stabilis permaneat, stipulatione subnixa. S. Beliardis ac duorum

filiorum ejus Vuichardi et Jolsaldi1, qui hanc fieri firmarique rogave-

runt. S. Ansedei. S. Aydoardi. S. Adsonis. S. Gausmari presbiteri.

S. Aremberti. S. Eldeverti. S. Duranni. S. Gisleberti. S. Franconis.

321.

CHAHTA QUA NADALDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM IN VILLA BUCINIACO.

(A.
o.

3a.)

Sicut indubitanter fides credentium tenet, ita Christi benignitas

mortalibus consulit ut ex bonis temporalibus, que lege mortis amis-

suri sunt, mansura perennis vitae premia sibi valeant preparare, ut

Dominus dicit « Facite vobis amicos de Mamona iniquitatis, ut cum

«defeceritis recipiant vos in eterna tabernacula, quia mortalis homo

« reminisci debet proprios casus. » Quapropter ego Nadaldus, in

Christi nomine, et pro animç meç remedib, dono ad locum Clunia-

cum, in honore beatorum apostolorum Petri et Pauli constructum,

vineam quse sita est in pago Matisconense, in villa Buciniaco, haben-

tem in longitudine perticas xv, in latitudine v. Si quis donationem

istam calumpniare presumpserit, pars ejus cum Juda, Christi prodi-

tore, sit, nisi cum satisfactione delictum suum cognoverit, et nequeat

sibi quod repetit vendicare; et nostra donatio firma et inconvulsa

perhenniter maneat, stipulatione subnixa. S. Nadaldi, qui scribere

jussit. S. David. S. Rainaldi. S. Malvuini. S. Wandelmarii. S. Balduini.

S. Bernoardi. S. Aldrici. S. Petri. S. Ainricus levita scripsit.

322.

CHARTA QUA GIRBALDUS ET UXOR EJU& NATALIA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

VINEAM IN VILLA MARCASOLIO.

(A.
o.

33.)

In Dei nomine, ego Girbaldus et uxor mea, Natalia nomine, do-

1 [LisezJoisaldi.]

namus Dëo et beato Petro vineam unam in Marcasolio villa sitam,

quam Girardus del Maso dédit, matri meç in filiolatti, quam et mater

mea dedit mihi. Terminatur a mane terra Bernardi, a medio die

gutta currente, a sero terra Sancti Petri a circio via publica; eo

scilicet tenore ut, quamdiu mihi vita cornes fuerit, teneam, possi-

deam, et singulis annis unum sextarium vini in vestitura, pro anima-

bus omnium parentum meorum; post discessum vero meum, ejusdem
loci rectores quidquid illis visumfuerit de ea, nemine contradicente,

faciant. S. Girbaldi. S. Raimbaldi.

323.

CHARTA QUA LEOTHARDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI DIMIDIUM AGRUM

IN VILLA BRUCIAGA.

(A. o. 34.)

Ego igitur, in Dei nomine, Leothardus vocabulo, dono, pro anime

meç remedio, ad locum Cluniacum dimidium agrum in Lugdunensi

pago, in villa Bruciaca situm. Terminatur a mane terra Leothardi, a

meridie terra Sancti Petri, a sero via publica, ab austro terra Gon-

zonis. S. Leothardi. S. Girbranni. S. Johannis. S. Amalfredi. S. Rai-

mundi. S. Widoldi. S. Girardi. S. Rotgerii. S. Duranni. S. Aigeldi.

324.

CHARTA QUA ENGELBERTUS ET UXOR EJUS HALDA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

CURTILUM IN VILLA CALVATIS.

(A. o. 37.)

Omnibus fidelibus christianis misericors Deus concedere dignatus
est ut, si peccaverint, veniam per helemosinam percipere mereantur;

unde scriptum est « Honora Dominum de tua substantia. »
Igitur

ego Engelbertus et uxor mea Halda, de peccatis nostris cogitantes,
donamus aliquid de rébus nostris ad locum Cluniacum, Deo et Sancto

Petro et monachis ejus, hoc est curtilum unum cum campo insimul

4o.

927-942.

927-942.
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tenentes. Est autem ipse curtilus in comitatu Vienense, in agro Co-

miniaco, in villa quç dicitur Calvatis.. Et terminatur ipse curtilus de

superiore parte terra Altesifredi, in alia fronte de ipsa hereditate,

in alia fronte terra Vualdandi, a circio via publica. Haec donamus eo

tenore ut, quamdiu ego Engelbertus vixero, usum etfructum habeam

inde, et omni anno in vestitura un sextaria inter panem et vinum

persolvam; post obitum vero meum predicto loco remaneat propter

locum sepulture. Si quis vero de parentela,
aut ullus homo hanc car--

tam contradicere voluerit, componat de auro libram unam, et carta

ista stabilis et firma permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Engel-

berti, qui banc cartam fieri et firmare rogavit. S. Aldç, uxoris ejus,

et Vuarnolti filii ejus, prebentis assensum. S. Amalberti. S. Stephani.

S. Rostagni. S. alterius Rostagni. S. Dantesei. S. Rainardi.

325.

COMMUïATIO QUARUMDAM RERUM IN VILLIS ANDIIl ET CHEIDAS INTER LANFREDUM,

MONACHUM CLUNIACENSEM, ET ROTLANNUM ET UXOREM EJUS VULBERGAM.

(A.
o.

io.)

Cambium fecerunt monachi Cluniacenses et Lanfredus monacus

cum quodam homine, nomine Rotlanno, et uxor ejus Vulberga. In

primis donat Rotlannus in Andirl unum campum, ut monachi Sancti

Petri omni tempore teneant; et econtra donant monachi in villa Chei-

das unum campum jam dicto viro Rotlanno et uxori ejus, ut, quamdiu

ipsi duo vixerint, ipsum campum teneant, et post illorum discessum

ad Sanctum Petrum revertatur. S. Rotlahni uxorisque ejus, qui fieri

et firmare hanc cartam rogaverunt. S. Heldeberti. S. Leodegarii.

S. Raimbaldi. S. Engelberti. Actum Prisciaco villa. S. Aremberti.

[Oupeut-êtreÂdif?]
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In Christi nomine. Ego Ansierius et Benigna donamus Sancto Pe-

tro in villa Domengo duas vineas; terminatur a mane terra Rainteu;

hoc est quatuor raisas quas Anserius conquisivit in Domango, et hoc

pro loco sépulture, meç; eo tenore ut, quandiu Anserius vixerit, te-

neat ac possideat; post ejus obitum ad predictum locum revertantur.

S. Anserii et Bénigne,. S. Olgaudi. S. Otgis. S. Oterii. S. Vuiliberti.

S. Frotaldii.

In nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus christianis fidelibus,

quod nos duo fratres, Vuarncrius et Dodo, donamus Deo et sanctis

ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, de nostra here-

ditate que, est in territorio Vieiinensi 1 sita, in villa vocabulo Partinas

hoc est curtilum unum qui terminatur a mane terra Aalburgis, a

medio die de ipsa hereditate, a sero terra Sancti Petri. Facimus au-

tem hanc donationem tali pacto, ut de predicto curtilo faciant ab ho-

dierna die quicquid facere voluerint. Si quid vero in ïnsula in alodo

ab hodierna die conquesti fuerimus, post nostrum discessum, pro

animarum nostrarum remedio totum ad integrum donamus monachis

de Cluniacho. S. Garnerii. S. Dodonis. S. Duranni. S. Rotberti.

S. Ermengaudii. S. Giraldi.

1 [LetexteporteVuiennensi.]

CHARTA QUA ANSIERIUS ET BENIGNA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI DUAS VINEAS

IN VILLA DOMENGO.

CHARTA QUA VUARNERIUS ET FRATER EJUS DODO DANT MONASTERIO CLUNIACENST

CURTILUM IN VILLA PARTINAS.

326.

(A. o. A8.)

327.

(A. o. 5o.)
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Cunctis sane sapientibus notum esse volo, ego Josfredus, quod

pater meus et avunculus meus quçdam mancipia ex mancipiis suis

dederunt Sancto Petro, scilicet patrem Aymonis et Pontii cum jam
dictis fîliis; sed sunt modo qui ausu temerario volunt ea Sancto

Petro contrariare et monachis Cluniensibus. Quapropter ego, jam
dictus Josfredus, amore parentum ductus, si quid in eisdem manci-

piis habui rectum, pro auctoritate et animabus parentum meorum,

concedo Beato Petro; et quicquid actenus habuerunt et deinceps con-

quirere potuerint, libere hujus loci rectores possideant; et ut h§c
noticia vel concessio firma sit, manu propria firmavi. Actum Cluniaco

publice.

Ego Gonvenus et uxor mea Baltildis, necnon filius noster, nomine

Albertus, sacerdos, donamus Deo et sanctis ejus apostolis Petro et

Paulo, ad locum Cluniacum, unum curtilum de alodo cum duobus

modiatis terre in villa Broalias. Tèrminatur a mane alodus noster, a

medio die terra Sancti Petri de Veisa, a sero terra Sanctae Mariae, a

circio terra Sancti Johannis, Sancti Mauritii et Sancti Nisei; et in alio

loco unam partem de terra, que facit sextarias vin. Data mensejulio,
in pago Lugdunensi. S. Gonveni et uxoris ejus Baltildis et filii eorum,

nomine Alberti, sacerdotis, qui banc donationem fecerunt. S. Pontii.

S. Duranni. S. Danielis. S. Vuaremberti. S. Ragefredi. S. Lamberti.

Frater Rodulfus monachus scripsit.

CHARTA QUA JOSFREDUS CONFIRMAT DONATIONES QUORUMDAM MANCIPIORUM

A PATRE ET AVUNCULO FACTAS.

CHARTA QUA GONVENUS ET UXOR EJUS BALTILDIS ATQUE FILIUS EORUM DANT

« MONASTERIO CLUNIACENSI CURTILUM IN VILLA BROALIAS.

328.

(A. o. 5i.)

329.

(A. o. 52.)
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330.

CHARTA QUA ISRAHEL, PRO ABSOLUTIONE SACRILEGII, SEX CURTILOS IN VILLA CAMPANIA

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. b. 59.)

Sacrosancto ac exorabili loco in honore Dei ac beatorum apos-
tolorum Petri et Pauli consecrato, in Matisconensi pago sito, quo

preesse necnon et prodesse videtur domnus Odo abba. Ego igitur,
in Dei nomine, Israhel dono ibidem aliquid de rébus meis pro remedio

anime, mee, immo autem pro absolutione promerenda ex parte fra-

trum ibidem consistentium, pro illo scilicet sacnlegio quod inreve-

renter comisi contra prefatum locum. Sunt vero ipse res site in pago

Ledunense, in vicaria Caisna, in villa quç vocatur Campania, id est

curtiles vi cum omni supraposito vel quicquid ad ipsos curtiles videtur

aspicere, id est vineis, campis, pratis, silvis, aquis aquarumve decur-

sibus, cuhis et incultis, cum domibus et edificiis ac omnibus ad easdem

pertinentibus, ea scilicet ratione ut dum advixero tenendi licentiam

habeam, et singulis annis censualiter, festivitate sancti Petri, prefato
loco exsolvam denarios xn; post discessum quandoque meum, sine

ullius hominis interpellatione, ipse res ad predictum perveniant lo-

cum. Si quis vero, quod futurum esse non credimus, ego ipse (quod

absit!), aut ullus de lieredibus vel coheredibus meis, contra hanc do-

nationern seu emendationem, quam ego, prompta voluntate ac neces-

sitate facinoris cogente, fieri rogavi, aliquam calumpniam inferre

temptaverit, primitus iram Dei omnipotentis incurrat, et cum Juda

traditore portionem dampnationis percipiat, insuper cum cogente

fisco auri libras vi coactus exsolvat, et haec donatio emendationis sem-

per firma et inconvulsa permaneat, stipulatione -adnixa. S. Israhelis,

qui banc donationem fieri vel adfirmare rogavit. Dono etiam ex man-

cipiis meis Andream cum uxore sua et eorum infantibus ibidem

commanentes.

320 CHARTES

927-942.

927-942.

331.

CHARTA QUA AALARDUS CONFERT MONASTERIO CLUNIACENSI

MANSUM IN VILLA DONCIACO.

(A. o. 60.)

ln nomine sanctae et individue Trinitatis. Notum sit omnibus chris-

tianis fidelibus, quod ego Aalardus, pro animç meç remedio, dono

Domino Deo et Sancto Petro, ad locum Cluniacum, aliquid de here-

ditate mea quç est sita in episcopatu Matisconense, in villa Donciaco,

hoc est unum mansum cum terminationibus istis terminatur autem

ex una parte terra Sancti Pétri, ab alia via publica, ex alia aqua cur-

rente. Facio autem hanc donationem tali conventu, ut quandiu vixero

teneam; post discessum vero meummonachi supradicti loci quicquid
facere voluerint faciant. S. Aalardi, qui hanc cartam fieri firmarique

rogavit. S. Aquilini presbiteri. S. Bernardi. S. Deodati. S. Duranni.

332.

CHARTA QUA DEODATUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CAMPUM

IN VILLA BESORNIACO.

(A. o.ôl)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis christianis quod ego

Deodatus, pro anime me§ remedio, dono Deo et Sancto Petro, ad

locum Ciuniacum, de mea hereditate qu§ est sita in pago Matisco-

nense, in villa Besorniaco, hoc est unum campum; terminatur de

duabus partibus terra Sancti Petri, ex alia rivulo currente. In alio

loco etiam unam medietatem de uno curtilo qui est inter me et fra-

trem meum dono; terminatur ex tribus partibus via publica, a quarta

parte terra Drubaldi. Dono etiam unum mansum cum una vinea et

cum mansione que, in eo est; qui terminatur a duabus partibus terra

Sancti Petri, ab alia de hereditate. S. Aquilini. S. Aalardi. S. Ber-

nardi. S. Deodati, qui hanc cartam fieri firmarique rogavit.
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333.